
Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
Panská 1700/23, 400 01 Ústí nad Labem 

                          Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka č. 739 

 

 

 

IČ: 71 23 83 01  Bankovní spojení:  KB Ústí nad Labem          Tel.:  475 200 934    mestske.sluzby@msul.cz 

DIČ: CZ 71 23 83 01 číslo účtu: 27-5891410267/0100                      dat.schránka: 9fgk5zv    www.msul.cz 

    Organizace je certifikována dle ČSN EN ISO 9001:2016, registrační číslo CQS 2131/2017. 

 

 

Váš dopis zn./ze dne 
 

Naše značka 
 

Vyřizuje/linka 
 

Datum 
      Ř/166/17        Bc. Žirovnická 23.11.2017 

 
„Dodávka a montáž malého nákladního výtahu“ – dodatečná informace č. 1 

 

K dotazu, vznesenému při prohlídce místa plnění ze dne 22. 11. 2017 uvádíme následující: 

 

Dotaz: 

Je k dispozici původní projekt šachty, konkrétně nosná konstrukce? 

Odpověď: 

Ano, celý původní projekt výtahové šachty je k dispozici k nahlédnutí  u vedoucího Zimního 

stadionu pana Jiřího Bureše po předchozí domluvě na mob.: 724 203 410. Vzhledem 

k velikosti a formátu dokumentace zveřejňujeme v příloze pouze základní projektovou 

dokumentaci výtahové šachty. 

 

Dotaz: 

Normy ČSN EN 81-20 a ČSN EN 81-50 uvedené ve specifikaci se vztahují pouze k osobním 

výtahům. 

Odpověď: 

Norma ČSN EN 81-20 stanovuje bezpečnostní pravidla pro konstrukci a montáž trvale 

instalovaných nových výtahů pro dopravu osob a osob a nákladů s trakčním pohonem, s 

kinematicky vázaným pohonem nebo hydraulickým pohonem, které obsluhují určené stanice 

a mají klec určenou pro dopravu osob nebo osob a nákladů, která je zavěšena na lanech nebo 

řetězech a vedena vodítky, která nejsou odkloněna od svislé roviny o více než 15°, z toho 

vyplývá, že uvedená norma se opravdu vztahuje pouze k osobním výtahům a je uvedena 

v zadávací dokumentaci chybně, za což se zadavatel omlouvá. 

Norma ČSN EN 81-50 stanovuje konstrukční předpisy, výpočty, přezkoušení a zkoušky 

komponent výtahů, na které se odvolávají jiné normy pro konstrukci výtahů pro dopravu 

osob, výtahů pro dopravu osob a nákladů, výtahů pouze pro dopravu nákladů a dalších 

podobných druhů zdvihacích zařízení, z toho vyplývá, že uvedená norma se vztahuje 

k nákladním výtahům a je uvedena v zadávací dokumentaci správně. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

       Bc. Martina Žirovnická, 

       pověřená řízením organizace 

       Městské služby Ústí nad Labem 

       příspěvková organizace 

 

mailto:mestske.sluzby@msul.cz
http://www.msul.cz/

